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ĪSS PAMATOJUMS

Saskaņā ar Direktīvu par korporatīvo ilgtspējas ziņu sniegšanu (CSRD) lieliem uzņēmumiem, 
biržas sarakstā iekļautiem maziem un vidējiem uzņēmumiem un lielu grupu 
mātesuzņēmumiem ir jāsniedz noteikta ilgtspējas informācija.

Izstrādājot šo ziņojumu, ir jāievēro standarti, kas Komisijai ir jāpieņem ar deleģēto aktu 
starpniecību. Pirmo vispārīgo šādu standartu kopumu Komisija pieņēma 2023. gada jūlijā. 
Paredzēts, ka līdz 2024. gada jūnijam tiks pieņemts otrs nozarei specifisko standartu kopums. 

Konkurētspējas programmas ietvaros Komisija ir apņēmusies vienkāršot uzņēmumiem 
izvirzītās ziņošanas prasības. Tāpēc Komisija ir ierosinājusi atlikt saskaņā ar CSRD 
pieņemamā otrā standartu kopuma pieņemšanu uz diviem gadiem. Tas nozīmētu, ka šie 
standarti tiks pieņemti 2026. gada jūnijā, nevis 2024. gada jūnijā, kā tas ir paredzēts pašlaik.

Atzinuma sagatavotāja uzskata, ka šāda atlikšana nodrošinās uzņēmumiem nepieciešamo 
bufera periodu — kopā ar iespēju pienācīgi un pilnīgi īstenot jaunās ilgtspējas prasības 
saskaņā ar CSRD. Tāpēc Komisijas lēmumā nekādi grozījumi ierosināti nav.

******

Ekonomikas un monetārā komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Juridisko komiteju ierosināt 
Eiropas Parlamentam pieņemt nostāju pirmajā lasījumā, apstiprinot Komisijas priekšlikumu.



PE757.192v02-00 4/6 AD\1293657LV.docx

LV

ATZINUMU SNIEDZOŠĀS KOMITEJAS
GALĪGAIS BALSOJUMS PĒC SARAKSTA

19 +
ECR Michiel Hoogeveen, Dorien Rookmaker

ID France Jamet, Antonio Maria Rinaldi, Marco Zanni

NI Enikő Győri

PPE Anna-Michelle Asimakopoulou, Isabel Benjumea Benjumea, Stefan Berger, Markus Ferber, Monika 
Hohlmeier, Danuta Maria Hübner, Othmar Karas, Aušra Maldeikienė, Lídia Pereira, Andreas Schwab

Renew Gilles Boyer, Georgios Kyrtsos, Eva Maria Poptcheva

5 -
NI Lefteris Nikolaou-Alavanos

Renew Engin Eroglu

Verts/ALE Claude Gruffat, Stasys Jakeliūnas, Piernicola Pedicini

12 0
S&D Clara Aguilera, Marek Belka, Jonás Fernández, Eero Heinäluoma, Dietmar Köster, Aurore Lalucq, Margarida 

Marques, Csaba Molnár, René Repasi, Alfred Sant, Paul Tang, Irene Tinagli

Izmantoto apzīmējumu skaidrojums:
+ : par
- : pret
0 : atturas



AD\1293657LV.docx 5/6 PE757.192v02-00

LV

PIELIKUMS. STRUKTŪRAS VAI PERSONAS,
NO KURĀM ATZINUMA SAGATAVOTĀJA IR SAŅĒMUSI PIENESUMU

Atzinuma sagatavotāja, pilnībā uzņemoties visu atbildību, apliecina, ka nav saņēmusi nekādu 
pienesumu no struktūrām vai personām, kas būtu jānorāda šajā pielikumā saskaņā ar 
Reglamenta I pielikuma 8. pantu.
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